
Contacto

Teléfono 914539734
Fax 914700304
Correo Electrónico mariajesus.gonzalez@chtajo.es

Dirección Postal

Avda. de Portugal 81
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 17CO0013/NE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2018
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Tajo
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chtajo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D

Objeto del Contrato: Servicios para el control del estado ecológico del ríos, lagos y embalses en la
Cuenca del Tajo.

Valor estimado del contrato 568.650,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 344.033,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 284.325,26 EUR.

Clasificación CPV
71318000 - Servicios de asesoramiento y consultoría en ingeniería.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CIMERA ESTUDIOS APLICADOS, S.L.
NIF B82642547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.chtajo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FBhQfXlR%2BpQ%3D


Contacto

Teléfono +34 913491446
Fax +34 915837609
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915350500
Fax +34 914700304

Dirección Postal

Avenida de Portugal, Nº 81
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 113.730,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 164.908,65 EUR.

Ofertas recibidas 7

Importe total ofertado (sin impuestos) 118.129,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 142.936,17 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 17CO0013/NE
Fecha de Formalización 04/05/2018

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 50%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Toda vez que la puntuación obtenida por la Empresa ha sido la más ventajosa, siendo de 95,94 puntos
repartidos, de acuerdo con los criterios establecidos en el PCAP, de la siguiente forma:

1.- Valor de la Oferta Económica: 77,94 puntos

2.- Valor de la Oferta Técnica: 18 puntos, con el siguiente desglose:

2.1. Valoración de las características técnicas:

a) Características técnicas de las propuestas o soluciones ofertadas…: 12 puntos.

b) Bondad de la metodología propuesta para desarrollar o realizar la actividad: 6 puntos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual



Lugar

Sede central de la Confederación Hidrográfica del
Tajo en Madrid. Planta 5ª Sala de reuniones.

Dirección Postal

Avenida de Portugal, Nº 81
(28071) Madrid España

Apertura sobre Oferta Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/06/2017 a las 12:00 horas
En caso de que sea preciso desconvocar la apertura
pública de la oferta técnica, ésta se publicará en
www.chtajo.es (perfil del contratante).

Lugar

Sede central de la Confederación Hidrográfica del
Tajo en Madrid. Planta 5ª Sala de reuniones.

Dirección Postal

Avenida de Portugal nº 81
(28071) Madrid España

Apertura sobre Oferta Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2017 a las 12:00 horas
En caso de que sea preciso desconvocar la apertura
pública de la oferta económica, ésta se publicará en
www.chtajo.es (perfil del contratante).

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2017 a las 14:00
Observaciones: Para la obtención de la documentación completa, dirigirse a la casa de fotocopias sita en la Calle
Cristobal Bordiu, 40 de Madrid, Teléfono 915341094, Fax: 915349938, previo pago del importe correspondiente.
Rectificado el apartado 14 E del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

TECNICA
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PznCpzgIXGsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/04/2017

Identificador de publicación 2017/S 068-129416
Fecha de publicación 06/04/2017
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 21/04/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/21/pdfs/BOE-B-2017-24431.pdf

ID 0000002955754 |  2018-135238 | vie, 25 may 2018 09:30:30:053 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156475891126078869679789764274493951532 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PznCpzgIXGsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://ted.europa.eu
http://www.boe.es/boe/dias/2017/04/21/pdfs/BOE-B-2017-24431.pdf

